¹⁵ CONC. VAT., Sess. III, Const. dogm. *De fide cath.*, c. 3: DENZ. 1790. [44]

¹⁶ Recolitur doctrina CONC. VAT., quia a pluribus oblivioni mandatur (DENZ. 1795, 1813). Praeterea explicatur in quo consistat primatus miraculorum et prophetiarum. Additur, quia hodie valde opportuna esse videtur, aliqua nota circa resurrectionem Iesu ut signum historicum et circa prophetias messianicas. Additur etiam aliquid de signo quod ipse Jesus cum sua sapientia et sanctitate constituit, ne videatur Concilium hoc signum neglegere quod tanti momenti est multis fidelibus, divina gratia in Christum attractis.

¹⁷ CONC. VAT., Sess. III, Const. Dogm. *De fide cath.*, c. 3: DENZ. 1794.

¹⁸ Explicatur in quo consistat primatus signi quod est Ecclesia. Nihil additur descriptioni signi Ecclesiae a Concilio Vaticano I datae, quia additione deberet rem perficere, sed nulli sententiae privatae magis quam alii etiam licet favere. Hoc autem videtur difficile.

¹⁹ Audiamus S. THOMAM, in: *Summa Theol.*, II-II, q. 2, a. 9, ad 3: « Ille qui credit habet sufficiens inductivum ad credendum: inducitur enim auctoritate divinae doctrinae miraculis confirmatae, et, quod plus est, interiori instinctu Dei invitantis, unde non leviter credit. Tamen non habet sufficiens inductivum ad sciendum. Et ideo non tollitur ratio meriti »;

²⁰ *Quodlib. II*, q. 4, a. 6, ad 3: « Interior instinctus, quo Christus poterat se manifestare sine miraculis exterioribus, pertinet ad virtutem Primae Veritatis, quae interius homines illustrat et docet »; cf. etiam *loc. laud.* ad 2.

In Adnotationibus in Schemata prosynodalia Concilii Vaticani, haec habentur: « Tendendum etiam est, gratiam Dei internam supplere id, quod pro huiusmodi hominibus (rudibus) deficit in propositione fideli extera, Sed non propterea propositio fidei per motiva captui accommodata et diligencia necessaria negari ac totum ad internam experientiam et ad internum instinctum revocari potest » (*Coll. Lac.*, t. VII, col. 1623).

²¹ CONC. VAT., Sess. III, Canones *De fide cath.*: DENZ. 1812.

²² Cf. CONC. TRID., Sess. VI, Decr. *De iustificatione*, c. 6: DENZ. 798.

[45]

CAPUT V
DE PROGRESSU DOCTRINAE

29. [*Thesaurus veritatis a Christo accipiens est*]. Sancta Vaticana Synodus secunda firmiter profitetur thesaurum veritatis, quo vita christiana usque ad finem mundi alenda est, a Christo Iesu, auctore et consummatore fidei (cf. Hebr. 12, 2), hac ratione fuisse acceptum ut, postquam cum Apostolis completus fuit,¹ in seipso augeri amplius non possit.² Apostoli enim, illustrati a Paraclito, qui eos docebat omnia, iisque suggerebat omnia, quaecumque dixerat Magister (cf. Io. 14, 26), praedicaverunt ubique quae ille audiverat a Patre (cf. Io. 15, 15), eaque successoribus tradiderunt tamquam pretiosum depositum (cf. 1 Tim. 6, 20), ab Ecclesia, Spiritus Sancti in se inhabitantis auxilio freta, fideliter custodiendum.³